



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(2946)

czwartek, 26 kwietnia 2012 r.

Z MAGISTRATU:

BLIŻEJ DO MOSKWY Z AEROFLOTEM

Kraków stał się jednym z ośmiu nowych międzynarodowych punktów na mapie połączeń Aeroflotu. Dziś (26 kwietnia, czwartek) rosyjskie linie lotnicze rozpoczęły regularne połączenia z Krakowa do Moskwy. Loty będą się odbywać cztery razy w tygodniu nowoczesnymi, komfortowymi samolotami Sukhoi Superjet 100.

„To połączenie ma ogromne znaczenie dla naszego miasta i całego regionu. Kraków i Moskwa są miastami partnerskimi, do tej pory aby polecieć do stolicy Rosji trzeba było przesiadać się w Warszawie, teraz mamy bezpośrednie połączenie, które z pewnością sprawi że nasze miasta jeszcze bardziej się do siebie zbliżą” – powiedział podczas dzisiejszej (26 kwietnia, czwartek) konferencji prasowej Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

„Jestem głęboko przekonany o tym, że współpraca między Polską a Rosją nie powinna ograniczać się jedynie do współpracy naszych stolic. Współpraca powinna rozwijać się także pomiędzy największymi miastami i regionami i to umożliwi nowe połączenie. Dzięki niemu Rosjanie będą mogli na nowo odkryć Kraków i Małopolskę” – mówił Ambasador Federacji Rosyjskiej Alexander Alekseev.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki Katarzyna Sobierajska dodała, że uruchomienie połączenia do Moskwy otwiera nowy rozdział w zakresie Promocji turystycznej Krakowa i całego regionu. „Dzisiejszy dzień to ukoronowanie wysiłku władz Krakowa na rzecz promocji miasta, które jest naszą wizytówką w Polsce i za granicą” – powiedziała.

„Nasze firmy prowadzą wiele inwestycji w Rosji i nowe połączenie będzie dla nich dużym ułatwieniem. Oferta Aeroflotu daje także duże możliwości lotów długodystansowych na kilka kontynentów” - podkreślał Jan Pamuła, prezes Kraków Airport.

Od 1997 r., kiedy został podpisany protokół o współpracy między Moskiewską Dumą i Radą Miasta Krakowa kontakty pomiędzy obydwojmi miastami koncentrowały się wokół inwestycji komunalnych, planowania przestrzennego czy bezpieczeństwa. O

uruchomienie połączenia lotniczego Kraków – Moskwa władze miasta oraz Kraków Airport zabiegały od lat. Będzie ono znaczącym wsparciem dla wymiany kulturalnej, naukowej, dla turystyki oraz kontaktów biznesowych i gospodarczych.

Dziś (26 kwietnia, czwartek) Kraków stał się jednym z ośmiu nowych międzynarodowych punktów na mapie połączeń Aeroflotu, który w tym sezonie uruchamia również regularne rejsy do Stuttgartu, Wilna, Guangzhou, Odessy, Charkowa, Dniepropietrowska i Doniecka.

Loty do Krakowa będą się odbywać cztery razy w tygodniu (we wtorki, czwartki, piątki i niedziele) nowoczesnymi, komfortowymi samolotami Sukhoi Superjet 100, stworzonymi przez konstruktorów rosyjskich w ścisłej współpracy ze specjalistami z innych krajów.

Ciekawostką jest fakt, że w kwietniowym magazynie pokładowym „Aeroflot” już po raz trzeci w ciągu ostatnich 2 lat ukazał się artykuł o Krakowie, bogato ilustrowany zdjęciami. Zdjęcia Krakowa umieszczono także na okładce magazynu. Artykuł mógł przeczytać milion pasażerów, lecących w kwietniu liniami lotniczymi Aeroflot.

„Aeroflot – rosyjskie linie lotnicze” Jawna Spółka Akcyjna to lider transportu lotniczego Rosji, członek globalnego sojuszu linii lotniczych SkyTeam. Wspólna siatka połączeń sojuszu ma 926 punktów w 173 krajach. W 2011 r. Aeroflot przewiózł ponad 14 milionów ludzi. Według SkyTrax w 2011 r. wszedł do trójki najbardziej dynamicznie rozwijających się linii lotniczych na świecie, otrzymał także prestiżową nagrodę SkyTrax World Airline Awards w kategorii „Najlepsza linia lotnicza Europy Wschodniej”.

Aeroflot jest jedną z 25. wiodących linii lotniczych na świecie - tak ocenia ją gazeta Air Transport World, zgodnie z wynikami finansowo-ekonomicznymi za 2010 rok. Aeroflot jako pierwszy z rosyjskich przewoźników wszedł do rejestru operatorów IOSA i stale potwierdza ten certyfikat. Linia lotnicza pozytywnie przeszła audyt bezpieczeństwa obsługi naziemnej ISAGO. Posiada też certyfikat jakości ISO 9001:2008. Linia dysponuje jedną z najnowszych flot samolotów w Europie, która liczy 120 statków powietrznych, mają swoją bazę w Moskwie, w międzynarodowym porcie lotniczym Szeremietiewo. Szczegóły na stronie www.aeroflot.ru.

Przypomnijmy, że Kraków Airport jest największym regionalnym portem lotniczym w Polsce. Rocznie obsługuje 3 miliony pasażerów. W sezonie letnim 2012 oferuje połączenia regularne i czarterowe do prawie 90 portów w 28 krajach i współpracuje z 19 liniami lotniczymi – 10 tradycyjnymi i 9 niskokosztowymi.

katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl

SAMOLOTEM DO WENECJI

Wybierasz się do Wenecji i zastanawiasz się jaki środek transportu wybrać? Z pewnością najszybciej dostaniesz się tam samolotem, a teraz będziesz mógł polecieć tam także z Krakowa. Nowe połączenie między

obydwoma miastami uruchomiły linie lotnicze Volotea. Pierwszy samolot z lotniska Wenecja Marco Polo wylądował na Kraków Airport wczoraj (25 kwietnia, środa) po godz. 12:00 w południe.

„Wybierając pierwsze polskie miasto do którego chcieliśmy uruchomić połączenie zastanawialiśmy się, które z nich ma największy potencjał i nasz wybór padł na Kraków. Bezkonkurencyjny okazał się także Kraków Airport” – powiedziała Loredana Tramontato Menadżer ds. Rozwoju Rynku Międzynarodowego. „Po bardzo obiecującym rozpoczęciu lotów we Włoszech, gdzie przez mniej niż trzy tygodnie przewieźliśmy ponad 10 tys. pasażerów na trasach krajowych, cieszymy się z rozwoju naszych usług w Polsce” – dodała.

„Wenecja to kolejne atrakcyjne, włoskie miasto, do którego można bezpośrednio polecieć z Kraków Airport. Dla wielu - nie tylko zakochanych - krakowian jest to wymarzone miejsce na spędzenie czasu wolnego. Z drugiej strony atmosfera Krakowa oraz możliwość odwiedzenia miejsc kojarzących się z Janem Pawłem II sprawiają, że nasze miasto jest co raz bardziej popularne wśród Włochów” – powiedział Jan Pamuła, Prezes Kraków Airport.

Volotea to niskokosztowy przewoźnik operujący pomiędzy małymi i średnimi miastami, który rozpoczął swoją komercyjną działalność 2 marca. W ciągu ostatnich siedmiu tygodni, sprzedała ponad dwa tysiące miejsc na trasie Kraków - Wenecja.

Kraków jest jedyną Polską destynacją w sieci Volotea, która obejmuje 75 tras, 52 lotniska w 10 krajach. Volotea będzie latać z Krakowa do Wenecji początkowo dwa razy w tygodniu (w każdą środę i w każdą niedzielę), od 28 maja trzy razy w tygodniu (w środę, czwartek i sobotę) a od 25 czerwca trzy razy w tygodniu (w poniedziałek, czwartek i sobotę). Loty dostępne są w sprzedaży przez cały letni sezon do października.

Bilety (także w promocyjnej cenie 19 euro) można kupić przez stronę volotea.com oraz przez biura podróży. Pasażerowie mają przypisane miejsca i komfort, który gwarantuje przestronny i cichy statek powietrzny jakim jest Boeing 717. Konfiguracja samolotu z 5 miejscami w rzędzie (3 + 2), powoduje, że minimalny odsetek pasażerów musi podróżować na środkowym miejscu. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWA RADA MUZEUM

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski wręczył dziś (26 kwietnia, czwartek), podczas posiedzenia inauguracyjnego, akty nominacji członkom Rady Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, która będzie pełnić swój funkcję w latach 2012-2015. Jej przewodniczącym został prof. Jacek Purchla, Dyrektor Międzynarodowego Centrum Kultury.

Członkami Rady Muzeum Historycznego Miasta Krakowa są: Magdalena Sroka, Joanna Daranowska Łukaszewska, dr Ewa Wyka, prof. Czesław Dźwigaj, Jerzy Federowicz junior, Paweł Jaskanis, Jacek Łodziński, prof. Jacek Purchla, dr Volker Rodekamp, Janusz

Sepioł, prof. Jan Świąch, prof. Nathan Wood, prof. Jerzy Wyrozumski, prof. Krzysztof Zamorski i prof. Franciszek Ziejka.

W Polsce przy każdym muzeum działa Rada Muzeum, powoływana przez organy administracji państwowej lub jednostki samorządu terytorialnego. Jej zadaniem jest sprawowanie nadzoru nad wypełnianiem przez muzeum jego powinności wobec zbiorów i społeczeństwa, ocenianie, co najmniej raz do roku, działalności muzeum oraz zatwierdzanie przedłożonego przez jego dyrektora rocznego planu działalności wraz z planem finansowym, a także sprawozdania rocznego.

W skład Rady Muzeum wchodzi 15 członków, będących przedstawicielami władz samorządowych, stowarzyszeń naukowych i twórczych oraz fundacji i instytucji wspierających działalność muzeum. Posiedzenia Rady Muzeum Historycznego Miasta Krakowa odbywają się dwa razy do roku. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WYJĄTKOWY FILM SPRING OPEN 2012

Najwybitniejsi specjaliści filmowi z całego świata i młodzi, debiutujący w branży twórcy spotkają się już wkrótce w Krakowie podczas 7. edycji plenerów Film Spring Open 2012. Warsztaty poprowadzą wybitni reżyserzy: Bogdan Dziworski, Janusz Józefowicz, Jan Komasa, Detlev Buck, Tomasz Bagiński, Andrzej Jakimowski i Lech Majewski, eksperci w dziedzinie kina 3D: Kaspar Kallas, Andrzej Waluk, Łukasz Baka i Robert Chaciński, a także przedstawiciele CD Projekt RED Studio oraz Tomasz Czudowski z YouTube. Nad wszystkim czuwać będzie Sławomir Idziak – jeden z najbardziej znanych polskich twórców filmowych na świecie.

Warsztaty rozpoczynają się jutro (27 kwietnia, piątek) w Przegorzałach i potrwają do niedzieli (6 maja). Współorganizatorem Plenerów jest Krakow Film Commission.

Podczas warsztatów będzie można spotkać członków ekipy, pracującej przy realizacji wysokonakładowego filmu niemieckiego *Vermessung der Welt* (*Measuring the world*). Co szczególnie warto podkreślić: przy tym filmie pracowało 11 osób, którzy technologii 3D uczyli się w zeszłym roku właśnie na warsztatach Film Spring Open 2011. Producent i reżyser zaangażowali ich po obejrzeniu filmu *Bitwa Warszawska 1920*. Czym ujęli reżysera? – będzie można zapytać osobiście.

Kto weźmie udział w warsztatach? Sławomir Idziak, który jako operator filmowy zrealizował ponad 60 filmów w 19 krajach - między innymi zdjęcia do filmów Krzysztofa Kieślowskiego (*Podwójne życie Weroniki*, *Niebieski*), Andrzeja Wajdy (*Dyrygent*), Ridleya Scotta (*Helikopter w ogniu*), Davida Yeatsa (*Harry Potter i Zakon Feniksa*). Za swoją pracę jako operator, a także jako reżyser, otrzymał wiele nagród i wyróżnienia na festiwalach w Gdyni, Berlinie, Wenecji, Pradze, Auckland, także nominacje do nagród BAFTA, Cezara i Oscara.

Wśród gości będą także: Detlev Buck - niemiecki reżyser filmowy i aktor (reżyser

wspomnianego filmu *Measuring the World*); Andrzej Waluk - wybitny, światowej klasy stereografer od 15 lat zajmujący się techniką 3D (stereografer *Measuring the world*); Robert Chaciński - twórca urządzeń i elektroniki do realizacji filmów 3D (digital image technician *Measuring the world*); prof. Bogdan Dziworski - operator filmowy, fotograf i reżyser. Jeden z głównych przedstawicieli awangardy i eksperymentalnego polskiego kina; Janusz Józefowicz - choreograf, scenarzysta, aktor, reżyser, twórca kilkudziesięciu spektakli musicalowych, operowych i teatralnych oraz widowisk telewizyjnych; Kaspar Kallas, postprodukcja 3D; Florent Pallares - grupa *Red Eyes Cool International Filmmakers*), która narodziła się na Plenerach Film Spring Open w 2008 roku po spotkaniu filmowców z Polski, Niemiec i Francji; Anette Skåhlberg - scenarzystka, reżyser; Martin Lima - reżyser; Tomasz Czudowski - YouTube. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.filmspringopen.eu. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW ZŁOWIŁ KOLEJNEGO INWESTORA

Kolejny międzynarodowy gigant w Krakowie! Amerykańska firma Akamai Technologies, której serwery obsługują blisko 30 proc. ruchu w światowym Internecie, otworzyła w naszym mieście główne centrum technologiczne w Europie. Zatrudnienie znajdzie w nim około 100 osób!

Obecnie w krakowskim biurze pracuje ponad 40 osób, do końca tego roku zatrudnienie zostanie podwojone. Zgodnie z planami, w połowie przyszłego roku pracować będzie tam już ponad 100 pracowników. Firma będzie poszukiwać specjalistów z różnych dziedzin: technologii, finansów, sprzedaży, księgowości, prawa i obsługi sieci serwerów.

Przedstawiciele firmy motywują wybór Krakowa dostępnością dobrze wyszkolonych kadr i dogodną lokalizacją. Dodają, że miło się tu mieszka, a miasto przyciąga ludzi.

Firma Akamai powstała w 1998 roku. Jej główną siedzibą jest Cambridge w stanie Massachusetts w USA. Akamai zarządza jedną z największych światowych platform typu cloud (chmura obliczeniowa). Dysponuje obecnie 108 tys. serwerów zlokalizowanych w 80 krajach. Z jej usług korzysta 80 proc. przedsiębiorstw z listy największych firm na świecie, m.in. BMW, Siemens, SAP, Microsoft, IBM, Apple.

Dodajmy, że w Krakowie systematycznie rośnie liczba inwestorów. Nasze miasto jest w szczególności miejscem ekspansji inwestorów z branży wysokich technologii i usług około biznesowych. W branży outsourcingu i centrów usług wspólnych działa około 50 firm. Są to podmioty oferujące prosty outsourcing procesów biznesowych, centra zajmujące się księgowością i rachunkowością, firmy oferujące obsługę procesów HR, centra business analytics oraz działające w branży technologicznej firmy IT oraz R&D. W sektorze outsourcingu zatrudnionych jest obecnie około 19 000 osób. Liczba ta zwiększa się rokrocznie ponieważ istniejące w Krakowie firmy rozszerzają swoją

działalność, a kolejne centra outsourcingowe lokalizują tutaj swoje siedziby. Są to między innymi tak znane marki światowe jak Capgemini, Shell, Philip Morris, Hitachi, UBS i Electrolux, Capita Group czy Heineken i CISCO, które niedawno podjęły decyzje o lokalizacji tu swoich centrów.

Wsparcie firmom zainteresowanym lokalizacją w Krakowie inwestycji i przedsięwzięć biznesowych zapewnia działające w magistracie Centrum Obsługi Inwestora. Pracownicy COI pomagają inwestorom w wyborze lokalizacji dla przedsięwzięcia, służą swoją wiedzą merytoryczną z zakresu procesu inwestycyjnego, pełnią rolę opiekuna. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

DAMA W MAJU

Dla tych, którzy nie mogą się doczekać mamy dobrą wiadomość: „Dagę z Gronostajem” Leonarda da Vinci będzie można oglądać na Wawelu najprawdopodobniej już po 10 maja. Dzieło pozostanie na Zamku co najmniej rok.

Obraz autorstwa Leonarda Da Vinci będzie eksponowany w zachodnim skrzydle Zamku, w mieszczącej się na drugim piętrze sali z renesansowym wykuszem.

„W sali zostały włoskie ślady jest to więc znakomita rekomendacja historyczna do eksponowania damy właśnie w tym miejscu” – mówił wicedyrektor zamku ds. muzealnych Jerzy Petrus.

W pomieszczeniu będą bardzo rygorystycznie przestrzegane warunki klimatyczne: temperatura pomiędzy 18 a 20 stopni, wilgotność powietrza 55 proc.

Po przewiezieniu na Wawel obraz przez 24 godziny będzie przechodził aklimatyzację, potem zostanie przełożony do specjalnej, klimatyzowanej gabloty.

„Dama” będzie jedynym dziełem eksponowanym w sali. Jak tłumaczył wicedyrektor Jerzy Petrus, w polskich zbiorach nie ma towarzystwa odpowiedniego dla bohaterki tego portretu. Wicedyrektor dodał, że „tak wybitne dzieło musi mieć najskromniejszą oprawę by widz, który wchodzi do sali, skupił uwagę wyłącznie na tym obrazie”.

Dla zwiedzających przed wejściem do sali przygotowane będą – w języku polskim i angielskim - informacje o obrazie, jego historii i osobach z rodziny Czartoryskich związanych z dziełem.

Ci, którzy przyjdą obejrzeć wyłącznie „Dagę” będą wchodzili osobnym wejściem, schodami senatorskimi. Zwiedzający cały zamek, dzieło da Vinci będą mogli zobaczyć po obejrzeniu innych ekspozycji.

Wystawę będzie mogło oglądać jednocześnie około 20- 25 osób. Godziny zwiedzania będą zbliżone do czasu otwarcia innych wystaw (a więc do godz. 16), choć dyrekcja Zamku nie wyklucza, że w przypadku dużego zainteresowania godziny mogą się zmienić. Spodziewana jest natomiast duża frekwencja, gdyż - jak zapewnił wicedyrektor Ostrowski

– w krajach europejskich dzieło cieszyło się olbrzymim zainteresowaniem.

Decyzję o eksponowaniu "Damy" na Wawelu na czas remontu Pałacu Książąt Czartoryskich podjęli minister kultury i dziedzictwa narodowego Bogdan Zdrojewski oraz fundator i prezydent Fundacji Czartoryskich książę Adam Karol Czartoryski. Pod uwagę brane były także inne miejsca prezentacji dzieła: Kamienica Szołayskich, Arsenał Muzeum Książąt Czartoryskich, Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

PL KONTRA UA

Zapowiadają się spore emocje. W piątek, 27 kwietnia o godzinie 15.30 odbędzie się mecz piłkarski służb celnych Polski i Ukrainy.

Pojedynek polskich i ukraińskich celników odbędzie się na miejskim stadionie Cracovii. Wejście planowane jest przez bramę główną od ulicy J. Kałuży.

Osoba kontaktowa: Wojciech Brania Naczelnik Wydziału Organizacji i Komunikacji Społecznej, tel. 12 62-90-210, tel. kom 512-025-877, mail: wojciech.brania@kra.mofnet.gov.pl.

REMONT ULICY CONRADA PRZESUNIĘTY

Ze względu na konieczność wykonania dodatkowych badań nośności gruntu, remont ulicy Conrada rozpocznie się kilka dni później.

W pierwszym etapie wyłączona zostanie jezdnia południowa, a ruch będzie odbywał się w obie strony jezdnią północną, położoną bliżej sklepu IKEA.

W drugim etapie ruch zostanie przeniesiony na przebudowaną jezdnię północną, a roboty będą realizowane na jezdni południowej. Prace zostaną przerwane na okres wzmożonego ruchu jaki przewidywany jest w trakcie EURO.

W trakcie trwania pierwszego etapu robót dojazd do sklepu IKEA będzie możliwy poprzez prawoskręt dla osób jadących od ul. Opolskiej oraz poprzez teren MAKRO, zgodnie z tablicami objazdowymi. Nie będzie zaś możliwości wykonania lewoskrętu dla osób jadących od strony ronda Ofiar Katynia. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWY PRZYSTANEK NA KRÓLEWSKIEJ

Jeszcze w tym roku zostaną zmodernizowane przystanki „Urzędnicza”, położony przy ulicy Królewskiej. Pasażerowie będą mieli łatwiejszy dostęp do tramwajów, bowiem w ramach prac planuje się podniesienie peronów.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu rozpiął przetarg na przebudowę przystanków „Urzędnicza”, znajdujących się przy ul. Królewskiej. Prace będą polegały głównie na podniesieniu peronów.

Takie rozwiązanie doskonale wpisuje się na ulicy Lubicz. Dzięki podniesieniu przystanków powstaje próg zwalniający dla samochodów, co wpływa na bezpieczeństwo pasażerów wsiadających do pojazdów komunikacji miejskiej. Dodatkowo wyższe perony ułatwią wsiadanie i wysiadanie pasażerom niepełnosprawnym.

Remont przystanków rozpocznie się podczas wakacji. Pieniądze na remont pochodzić będą z budżetu Rady Dzielnicy V. (jan.machowski@um.krakow.pl)

POSZUKIWANI KANDYDACI

Jeszcze tylko do 2 maja organizacje pozarządowe mogą zgłaszać kandydatów do Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Natomiast 17 maja, o godz. 17.00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbędzie się Walne Zebranie Organizacji Pozarządowych.

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego będzie realizowała w szczególności następujące zadania: opiniowanie projektów strategii i polityk miejskich, oraz projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących zadań publicznych, a także współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi, wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji pozarządowych.

Tryb powoływania członków oraz organizację i działanie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego określiła Rada Miasta Krakowa w uchwale Nr XXXIV/432/11 z 21 grudnia 2011 r.

Zgłoszenia kandydatów przyjmuje Wydział Spraw Społecznych, Referat Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS, os. Centrum C 10, mowis@um.krakow.pl, w **terminie do 2 maja, w godzinach od 8.00 do 15.00.**

Więcej informacji na www.ngo.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WEEKEND MAJOWY W KRAKOWIE:

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA

W czwartek (3 maja) Kraków będzie obchodził święto uchwalenia Konstytucji z 1791 roku. W tym dniu mieszkańcy i goście odwiedzający nasze miasto będą mogli wziąć udział m.in. we mszy świętej na Wawelu, pochodzie patriotycznym Drogą Królewską, uroczystościach przed Grobem Nieznanego Żołnierza i Lekcji Śpiewania.

3 maja - w Święto Konstytucji, uroczystości patriotyczne rozpoczną się o godz. 9.15 złożeniem kwiatów pod pomnikiem Czynu Zbrojnego Polski Walczącej (skwer u zbiegu ul. Powiśle i Zwierzynieckiej). O godz. 10 w Katedrze Wawelskiej odprawiona zostanie msza święta w intencji Ojczyzny. Złożenie wieńca pod Krzyżem Katyńskim na placu o. Adama Studzińskiego zaplanowano na godz. 11.30. Potem nastąpi przemarsz Drogą Królewską na plac Matejki, gdzie przy Grobie Nieznanego Żołnierza będą składane kwiaty. Tam też wręczane będą odznaczenia państwowe i akty nadania obywatelstwa polskiego, a następnie odbędzie się defilada wojskowa.

Na dziedzińcu Urzędu Wojewódzkiego przy ul. Basztowej 22, od godz. 12 do godz.

22 odbywać się będzie majowy piknik. Zaplanowano wiele atrakcji dla dzieci: spektakle, warsztaty plastyczne, malowanie twarzy w barwach narodowych, zwiedzanie urzędu (godz. 12.15-17).

W ramach pikniku odbędzie się kiermasz produktów regionalnych oraz pokaz rękodzieła. Będzie można spróbować podplomyków, serów owczych czy kapusty charsznickiej. O godz. 13.15 odsłonięte będzie graffiti z motywami patriotycznymi wykonane przez studentów Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej oraz uczniów Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych w Krakowie.

Od godz. 12:15 do godz. 20 prezentować się będą przedstawiciele mniejszości narodowych i etnicznych mieszkających w Małopolsce - Słowaków, Romów i Ormian. Wystąpią zespoły artystyczne, będzie też można nauczyć się słów w językach tych mniejszości. O godz. 13.45 rozpocznie się przedstawienie „Kaszalot” przygotowane przez Amatorski Teatr Osób Niepełnosprawnych „EIJAFJATLAJOKUTL”. O godz. 14.30 koncert w wykonaniu dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących.

O godz. 18 będzie można obejrzeć spektakl „Zemsta” w wykonaniu aktorów Teatru Współczesnego. O godz. 20 zaplanowano koncert przygotowany przez studentów Akademii Muzycznej - w programie utwory m.in. Karola Szymanowskiego i Krzysztofa Pendereckiego.

Pełny program obchodów dostępny pod adresem: <http://www.malopolska.uw.gov.pl/>.
(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

PAMIĘTAJ O FLADZE

W związku z przypadającym 3 maja Świętem Konstytucji, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski apeluje o udekorowanie domów biało - czerwonymi flagami. Flagi pojawią się również na ulicach Krakowa, patriotyczną iluminację będzie miała kładka O. Bernatka.

„Udekorujmy nasze domy biało-czerwonymi flagami” - apeluje Prezydent Jacek Majchrowski, zachęcając mieszkańców Krakowa do godnego uczczenia Święta Konstytucji 3 Maja. Z okazji Święta tradycyjnie udekorowane zostaną place i ulice w centrum miasta. Flagi pojawią się na budynkach użyteczności publicznej, na Rynku Głównym (od strony ul. Siennej), przy Wawelu, na pl. Wszystkich Świętych, a także na pl. Matejki, ul. Powiśle i pl. o. Studzińskiego (w tych miejscach zapalone zostaną także znicze). Specjalnie udekorowane zostaną ul. Floriańska i Grodzka. W barwach narodowych będzie oświetlona kładka O. Bernatka. Patriotyczną iluminację kładki będzie można oglądać od wieczora 30 kwietnia do nocy z 3 na 4 maja. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ZMIANA GODZIN PRACY MAGISTRATU

30 kwietnia (poniedziałek), 2 maja (środa) i 4 maja (piątek) zmieniły się godziny przyjmowania mieszkańców w niektórych wydziałach i kasach Urzędu

Miasta Krakowa.

Magistrat będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30. Kasy w urzędzie będą natomiast czynne do godziny 15:15. Urząd Stanu Cywilnego zaprasza w tych dniach mieszkańców do godziny 15:30. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

MAŁY RYNEK ZAŚPIEWA

3 maja o godz. 17.00 na Małym Rynku odbędzie się 45. Lekcja Śpiewania, której specjalnym gościem będzie Zbigniew Wodecki. Miasto przygotowało 4500 bezpłatnych śpiewników, dla wszystkich, którzy chcą śpiewając uczcić Święto Konstytucji.

Jak co roku tematem Lekcji Śpiewania, którą od zawsze wspiera krakowski kabaret Loch Camelot, będą przede wszystkim pieśni tematycznie związane ze świętem Konstytucji 3 Maja. Lekcja Śpiewania to wyjątkowy krakowski koncert, w którym nie artyści, ale publiczność, jest głównym wykonawcą.

Jednym z ważniejszych punktów koncertu będzie złożenie propozycji usynowienia pieśni „Góralu czy ci nie żal” na ręce przedstawicieli władz i środowisk związanych z Podhalem.

Lekcja odbędzie się pod patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego.

(olga.solarz@um.krakow.pl)

JAK POJEDZIEMY W MAJOWY WEEKEND?

Jak co roku w majowy weekend zmniejsza się liczba pasażerów komunikacji miejskiej i aglomeracyjnej. Także w tym roku w kursowaniu autobusów i tramwajów wprowadzone będą zmiany.

W okresie od 28 kwietnia (sobota) do 6 maja (niedziela) zawieszane będą linie tramwajowe nr 11, 17 i 24, a także autobusy nr 132, 148, 169, 439 oraz 437. Linie nocne będą kursować według sobotniego rozkładu jazdy. Dodatkowo w soboty będą kursowały większe autobusy na nocnej linii 618.

Planuje się też czasowe zawieszenie autobusu 409, tyle że w okresie od 30 kwietnia (poniedziałek) do 3 maja (czwartek).

Od 28 kwietnia (sobota) zmieni się także rozkład jazdy na linii 134. Dodatkowo do obsługi linii zostaną skierowane autobusy wyposażone zarówno w automat biletowy, jak i bagażnik rowerowy.

Zgodnie z obowiązującą uchwałą taryfową bilety okresowe wykupione na linie tramwajowe nr: 11, 17, 24 oraz na linie autobusowe 132, 148, 169, 439 oraz 437 zachowują ważność we wszystkich pojazdach komunikacji zbiorowej, na odcinkach wspólnych ze stałymi trasami tych linii.

Ponadto, bilety okresowe wykupione na linię 11 zachowują ważność na stałej trasie tej linii oraz dodatkowo:

- w tramwajach linii 20 na odcinku Mały Płaszów – Dworzec Główny,
- w tramwajach linii 10 na odcinku Rondo Mogiłskie – Łagiewniki,

- we wszystkich pojazdach komunikacji miejskiej na odcinku: Starowiślna – Stradomska oraz Stradomska – Korona. (jan.machowski@um.krakow.pl)

W PIĄTEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 - Uroczyste otwarcie krytego basenu przy ul. Kurczaba 29 (obok siedziby Spółdzielni Mieszkaniowej „Nowy Prokocim”)

14:00 - Uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej dr Edwarda Cetnarowskiego, stadion MKS Cracovia SSA (od strony ul. Kałuży)

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

20:00 – Uroczyste otwarcie Międzynarodowego Turnieju Piłki Nożnej Dziennikarzy – EURO MEDIA CUP 2012 połączonego z losowaniem grup meczowych, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

WARTO WIEDZIEĆ:

MIESZKASZ W PODGÓRZU? PRZYJDŹ NA SPOTKANIE ZE STRAŻĄ MIEJSKĄ!

Program Aktywności Lokalnej „Stworzyć miejsce do życia” oraz Dom Kultury Podgórze zapraszają mieszkańców Podgórza na spotkanie ze Strażą Miejską Miasta Krakowa. Tematem spotkania będzie bezpieczeństwo mieszkańców Podgórza oraz zadania i uprawnienia strażników miejskich. Ci, którzy przyjdą na spotkanie, będą mieli okazję poznać osobiście tych, którzy czuwają nad ładem i spokojem w rejonie. Można zadać pytanie, zgłosić problem i podyskutować nad rozwiązaniami.

Spotkanie odbędzie się 30 kwietnia (poniedziałek) o godz. 17.00 w Domu Kultury Podgórze, ul. Sokolska 13.

Spotkanie zainicjowane zostało w ramach realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie Programu Aktywności Lokalnej „Stworzyć miejsce do życia”. Program działa w ramach dofinansowanego przez EFS projektu „Pora na aktywność”.

Wszystkich zainteresowanych tematem bezpieczeństwa w Podgórzu serdecznie zapraszamy! Zabierzcie ze sobą sąsiada! (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

FESTIWAL NAUKI

Teoria – Poznanie – Doświadczenie to hasło tegorocznej edycji Festiwalu Nauki w Krakowie, który odbywać się będzie od 9 do 12 maja. Patronem wydarzenia jest Jan Józef Ignacy Łukasiewicz. Głównym koordynatorem Festiwalu jest po raz kolejny Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął m.in. Prezydent Krakowa

Jacek Majchrowski.

Panele dyskusyjne, prezentacje, warsztaty, wycieczki, występy, spektakle i wiele innych atrakcji czeka na wszystkich, którzy odwiedzą tegoroczny, dwunasty z kolei Festiwal Nauki w Krakowie. Centrum wydarzeń w postaci Festynu Nauki zlokalizowane będzie tradycyjnie na płycie Rynku Głównego w Krakowie oraz na terenie Collegium Medicum UJ, przy ul. Św. Anny 12.

Festiwal Nauki tradycyjnie rozpocznie koncert inauguracyjny organizowany przez Akademię Muzyczną w Krakowie, a zakończy spektakl teatralny organizowany przez Państwową Wyższą Szkołę Teatralną im. Ludwika Solskiego w Krakowie. Przez trzy dni, tj. od czwartku, 10 maja do soboty, 12 maja, Rynek Główny w Krakowie zamieni się w „naukowe miasteczko namiotowe”. Będzie można porozmawiać z naukowcami, studentami i innymi osobami zaangażowanymi w organizację Festiwalu. Odważniejsi będą mogli wykonać proste doświadczenia, eksperymenty lub pomiary. Planowany jest też darmowy pokaz kinowy filmów związanych z J. J. Ignacym Łukasiewiczem. Bezpłatnie będzie można też zwiedzić niektóre muzea, instytuty, albo wziąć udział w warsztatach.

Pierwszy Festiwal Nauki w Krakowie zorganizował Uniwersytet Jagielloński w trakcie Jubileuszu 600-lecia uczelni. Po Uniwersytecie Jagiellońskim głównym organizatorem była Akademia Górniczo-Hutnicza (2005-2007), a po niej Politechnika Krakowska (2008– 2010). Od 2011 r. funkcję koordynatora objął Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie.

Wydarzenie co roku przyciąga tłumy odwiedzających. Wśród nich są zarówno mieszkańcy Krakowa jak i turyści. W Festiwalu, oprócz krakowskich uczelni, udział wezmą także instytucje zaproszone: Muzeum Narodowe w Krakowie, Muzeum Inżynierii Miejskiej, Ogród Doświadczeń, Instytut Botaniki im. Władysława Szafera PAN, Austriacki Konsulat Generalny w Krakowie, Instytut Francuski w Krakowie, British Council, Włoski Instytut Kultury w Krakowie oraz Teatr Groteska.

Zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej festiwalu

www.festiwalnauki.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji